1

证券代码：300355         证券简称：蒙草抗旱        公告编号：（2015）023号

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司

关于为控股子公司浙江普天园林建筑发展有限公司

银行授信提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司（以下简称“公司”或

“本公司”）控股子公司浙江普天园林建筑发展有限公司（以下简称“普

天园林”），拟向银行申请总额不超过14,000万元为期1年的流动资金贷

款。

为了进一步支持普天园林的日常经营与业务发展以及拓展市政绿化

项目的需要，公司 2015 年度拟对普天园林提供总额不超过人民币 14,000

万元的担保，具体约定以担保协议签订为准。

2015 年 4 月 22 日，公司第二届董事会第八次会议以 9 票同意、0 票

反对、0 票弃权，审议通过了《关于为控股子公司浙江普天园林建筑发

展有限公司银行授信提供担保的议案》，按照《公司章程》的有关规定，

本次担保无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称：浙江普天园林建筑发展有限公司

成立日期：1996 年 5 月 31 日

公司住所：杭州市下城区石桥路279号21幢

法定代表人：宋敏敏

注册资本：15,000 万元

经营范围：一般经营项目：服务：园林绿化工程、市政工程、建筑

工程、室内外装饰工程、建筑幕墙工程，园林古建筑工程的技术开发、

 2

设计和施工（凭资质经营），轻型钢结构工程设计、建筑智能化系统设

计、消防设施工程设计，承接照明工程（除承装（修、试）电力设施），

花卉、苗木租赁，苗木、花卉培育；以自有资金投资实业；批发零售、

手工制作；雕塑，鲜花盆景；批发、零售：花卉苗木（除种苗），装饰

材料，工艺美术品，建筑材料。

与公司的关系：被担保人系公司的控股子公司，公司持有其70%的股

份。

普天园林最近一年又一期的财务数据：

  单位：元

 2014 年 12 月 31 日
2015 年 3 月 31 日

（未经审计）

资产总额 745,468,904.24 683,788,189.02

负债总额 383,561,959.01 311,231,757.33

其中：银行贷款总额 17,300,000.00 29,300,000.00

流动负债总额 383,167,399.03 310,805,118.39

或有事项涉及的总额

净资产 361,906,945.23 372,556,431.69

 2014 年 2015 年 1-3 月（未经审计）

营业收入 526,876,645.81 108,937,491.52

利润总额 73,233,213.51 14,600,084.46

净利润 55,123,451.75 10,649,486.46

2014 年度财务数据经立信会计师事务所审计。

三、对外担保的主要内容

担保金额：14,000万元人民币；

担保期限：不超过1年；

担保方式：连带责任保证。

截至公告日，本次担保协议尚未签署。

四、董事会意见

董事会认为，为了进一步支持普天园林的日常经营与业务发展，公

司根据其资金需求情况，为其申请银行综合授信提供连带责任保证担保。

 3

普天园林具备偿债能力，本次担保风险可控。普天园林董事长宋敏敏先

生（持有普天园林 30%的股份）承诺为普天园林的银行综合授信同时提

供连带责任保证担保。本次担保未损害上市公司利益，是公平、合理的。

五、公司累计对外担保、逾期担保情况

截至本公告日，公司及控股子公司已审批的累计对外担保额度为人

民币 37,000 万元（含本次担保），占公司最近一期经审计总资产和净资

产的比例分别为 10.56%和 25.67%，无逾期担保。

六、独立董事意见

公司控股子公司普天园林拟向银行申请总额不超过人民币 15,000 万

元为期 1 年的综合授信。为了进一步支持普天园林的日常经营与业务发

展，公司根据其资金需求情况，为其申请银行综合授信提供连带责任保

证担保。本次担保未损害上市公司利益，是公平、合理的。

本次担保事项履行了必要的审批程序，符合《深圳证券交易所创业

板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

等相关法规要求，公司全体独立董事一致同意本次担保事项。

七、备查文件

1、公司第二届董事会第八次会议决议；

2、公司独立董事关于第二届董事会第八次会议相关事项的独立意

见。

特此公告。

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司

董   事   会

二〇一五年四月二十二日